gs CÂMARA MUNICIPAL DE

Sm PARNAMIRIM
MAIS PERTO DEVOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº. 290/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, indicar a Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensivo a Secretaria Municipal De Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, solicitar a

construção de sarjetas laterais nas Ruas Campo Real, Campo Comprido, Campo Redondo do
loteamento Sonho Verde no bairro de Cajupiranga.

Justificativa

O pleito sejustifica, visto que sarjetas laterais são estruturas usadas para o escoamento
da água da chuva em ruas não pavimentadas ou com calçamento. Elas ajudam a evitar acúmulo

de água, lama e erosão, direcionando a água para bueiros ou canais de drenagem. Essas três

ruas não são pavimentadas, portando necessita do serviço pois sempre que chove ocorre o

acúmulo de água.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e,

incisiva providencia por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o

presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário
|

edeiros, 28 de fevereiro de 2025.

ENDAtenciosamente)ES|

JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
: gui .RECEBIDO Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

DATA: Parnamirim/RN - 59140-670
sm (84) 99896-0169EI É|E DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO Www.parnamirim.rn.leg.brMom

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data;EA03/3035
Harando[rs retário